
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
,.,- 

,.- 

(AVISO DE JULGAMENTO) 

Pregão Eletrônico nº 2020.08.04.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 



,--~-,-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~OE 
~ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XII Nºl 83 I FORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2 (;'>.>- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO ·AVISO DE LlCIT AÇÃO -TOMADA DE PREÇOS Nº 07.23 2it i 
A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará toma público que se encontra a ~isposição dos interessados, Edital de T~mada de Preços Nº 07.23.01 O que C 
será realizado dia 10/09/2020, às 09h00min, cujo objeto é a CONTRA TAÇA O DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE RE R · 
DO POSTO DE SAÚDE BANANEIRAS NO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ. Outras informações e aquisição do Edital os inter &, 
deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horán ~ 
08h00min às 14h00min. Capistrano - CE. Aline Bandeira da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado da Proposta. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica 
aos interessados o resultado da Tomada de Preços Nº 0605.01/2020-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de 
pavimentação em pedra tosca no Sítio Lagoa dos Cavalos, Distrito de São Miguel, junto a Secretaria de Infraestrutura, declarando vencedora a empresa: 
Riofe Serviços e Soluções, CNPJ Nº 30.234.347/0001-60 com o Valor Global de R$ 43.554,00 (quarenta e três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais). 
A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursai conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea "b". Cedro - CE, 20 de agosto de 2020. Francisco 
Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado da Proposta. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Cedro/CE comunica 
aos interessados o resultado da Tomada de Preços Nº 0806.01 /2020-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma 
da Praça José Guedes e construção da Areninha Baby, localizada na Rua 21 de Outubro e pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Bairro Divisão 
junto a Secretaria de Insfraestrutura do Município de Cedro - CE, declarando vencedoras as empresas: Matos & Almeida LTDA, CNPJ nº O l .816.139/0001-70 
para o Lote I com o Valor Global de R$ 160.667,69 (cento e sessenta mil seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos) e Riofe Serviços e 
Soluções, CNPJ Nº 30.234.347/0001-60 com o Valor Global de R$ 23.834,86 (vinte e três mil oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos). 
A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursai conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b", Cedro - CE, 20 de agosto de 2020. Francisco 
Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Câmara Municipal de Eusébio-Aviso de Licitação-Pregão Presencial Nº 2020.08.14.0lCME. A Pregoeira da Câmara de Eusébio 
Ceará toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de setembro de 2020, às 09h, na sede da Comissão Permanente de Licitação 

~ da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial 
nº 2020.08.14.01 CME, cujo objeto é o Registro de Preços para prestação de serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito 
nacional e internacional para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eusébio, conforme informações contidas no Termo de Referência, o qual se 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. Eusébio/CE, 20 de agosto de :Z.020. Á Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Guaiúba-Aviso de Licitação-Tomada de Preços Nº 01.006/2020 TP. A Presidente e Pregoeira da Comissão 
Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de Setembro 
de 2020 às 9:00h (nove horas), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada a Rua Pedro Augusto, 
53, Centro, Guaiúba - CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos especializados de engenharia de interesse das Diversas Secretarias do Município de Guaiúba-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, 
no horário de 08:00h às 12:00h. Á Presidente e Pregoeira. jJ 

FSC *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó toma público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº O 11 /2020, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de material gráfico, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Icó-Ce. O recebimento e abertura 
dos envelopes será no dia 02 de setembro de 2020, às 08hs00min, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de 
Moraes, s/n, 1 ° andar, Gerência, lcó-Ce, das 07:30 ás 11 :30 ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICÓ (CE), 20 de agosto de 2020. 
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÍJNIOR - Pregoeiro 

MISTO 
P&J)lipl'Odu[ldo 
a~oer~ - FSC'C126031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Julgamento de Sessão Pública de Sorteio - Chamada Pública Nº 002/2020. Objeto: 
contratação de leiloeiro para a prestação dos serviços de avaliação e alienação de bens móveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE. A 
Presidente da CPL comunica aos interessados ato de julgamento dos participantes credenciados de acordo com o Sorteio realizado em 20/08/2020, conforme 
previsto no item 8.7.6 do edital, Ordem de Classificação: 1° Colocado: Fernando Montenegro Castelo, inscrito no CPF sob o nº 098.455.773-34; 2° Colocado: 
Georgia de Souza Castelo no CPF nº. 930.526.853-68; 3° Colocado: Daniela de Souza Castelo, inscrita no CPF sob o nº. O 17. 781.153-65. Fica aberto o prazo 
que determina o art. 109, da Lei nº 8.666/93. Itaitinga - Ce, 21 de agosto de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Convocação de Remanescentes - Pregão Presencial Nº 00.002/2020 PP. Objeto: 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender as necessidades de diversas 
Secretarias do Município de Martinópole/CE. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, através deste, vem convocar os licitantes remanescentes 
do lote 02 do Pregão Presencial nº 00.002/2020 PP, nos termos do Art. 4°, inciso XVI e XX1I, da Lei nº 10.520/02, em sessão pública, a ser realizada no dia 
26 de agosto de 2020, às 09h00min, na sala da Comissão de Pregão, localizada na Avenida Capitão Brito s/n - Centro. Martinópole/CE, 20 de agosto de 
2020. lngrid Gomes Moreira - Pregoeira do Município de Martinópole. 

*** *** *** 
sla<lo do Ceará~Prefeitura Mülíiêipãl de Maurítf -Avtso de Julgamento. O Município de Mauriti/Cê, através do Pregoeiro Oficial, toma público que 

fora concluído o julgamento do Pregão Eletrônico n'L2020.08.04. l , sendo o seguinte: Empresas Vencedoras: E R Tii'aústria e Comércio EIREir, lotes-! e;2;, 
Reis Indústria e Comércio de Bolsas Promocionais EIRELI, lote 3; por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas 
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Vale destacar que o lote 4, resultou Fracassado em virtude da inabilitação/ 
'desclassificaçã.g_de todos os licitantes participantes do referido lote. Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3552-1552-ou ainda através da 
laiaforma eletrônical'bll.õrg.br. Mauriti/CE, 19 de agosto de 2020. Osvaldo Sablnõ de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã-Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Licitações' 
toma público que se encontra à disposição dos interessados a Licitação na modalidade Pregão nº 2020.08.20.30.PP.FMS, do tipo Menor Peço por Lote, cujo 
objeto é a aquisição de materiais diversos para os Agentes de Endemias e Agentes de Saúde para a realização das ações do Departamento de Vigilância 
Epidemiológica da Secretaria de Saúde do Município de Milhã - CE. A realizar-se no dia 08 de setembro de 2020 às 09:00hs. Maiores informações na sala 
da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro, Mil hã-CE, das 08: 16 às 11 :46 horas pelo telefone: (88) 99628t(I 34 10s 
sites: www.tce.ce.gov.br e milha.ce.gov.br. Milhã{CE), 20 de agosto de 2020. Elienize Nascimento dos Santos - Pregoeira. ,, 

*** *** *** .. . 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Milhã tofua público 
que o Adiamento da Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 02/2020, Processo nº 2020.07.30.26.PE-FMS, do tipo Menor Preço, cujo objeto 
é a aquisição equipamentos e material permanente destinados ao Hospital do Município de Milhã, Para o dia 24 de Agosto de 2020, às 09:00hs (horário de 
Brasília), no portal www.comprasgovemamentais.gov.br o presente aviso constitui adendo ao edital que poderá ser lido e obtido na sala da Comissão d 
Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro- Milhã- Estado do Ceará, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovemamentais 
gov.br e no site do Município: www.rnilha.ce.gov.br. Milhã (CE), 20 de agosto de 2020. Elienlze Nascimento dos Santos - Pregoeira. 

*** *** *** 




